Συνθήκη Τριανόν. Παραχώρηση εδαφών από Ουγγαρία.

Συνθήκη του Νεϊγύ (Νοέμβριος 1919). Η Βουλγαρία παραχώρησε:
α) στην Ελλάδα την Ανατολική Μακεδονία και τη Δυτική Θράκη
β) εδάφη στη Ρουμανία και στη Σερβία
γ) Με τη συνθήκη ορίζεται η ανταλλαγή πληθυσμών μεταξύ Ελλάδας και Βουλγαρίας

Συνθήκη Σεβρών (28 Ιουλίου/ 10 Αυγούστου 1920). Με αυτή τη συνθήκη διαλύεται ουσιαστικά η

Οθωμανική αυτοκρατορία, καθώς έπρεπε :
Να παραχωρήσει στην Αγγλία τη Μεσοποταμία, την Παλαιστίνη, την Υπεριορδανία.
Στη Γαλλία τη Συρία και το Λίβανο.
Να αναγνωρίσει την ανεξαρτησία του Κουρδιστάν και της Αρμενίας.